

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO/CE.  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 028-2023 - PE - SRP

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: Rua Tabelaão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

TELEFONE: 88-99439.0857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORO/CE. MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 01		LOTE 01		QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
01		ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	178	PACOTE	R\$ 11,00	R\$ 1.958,00	



Handwritten signatures and marks at the bottom left of the page.

2	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	178,00	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 1.993,60
---	------	--	--------	--------	-----------	--------------

3	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	178,00	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 1.993,60
---	------	--	--------	--------	-----------	--------------

4	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	178	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 1.993,60
---	------	--	-----	--------	-----------	--------------

**TOTAL LOTE** sete mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos **R\$ 7.938,80**



ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABÁ - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1597	PACOTE	R\$ 11,00	R\$ 17.567,00
2	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1597	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 17.886,40
3	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1597	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 17.886,40



4	PURA	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO LÍQUIDO DE 1030G Á 1100G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1597	PACOTE	R\$ 11,20	R\$ 17.886,40
---	------	--	------	--------	-----------	---------------

**TOTAL LOTE**

setenta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos

**R\$ 71.226,20**

**LOTE 03**

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ITALAC	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	235	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 2.791,80
2	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 12.616,80
3	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 12.616,80
4	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 12.616,80



5	PNSPS	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE E EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVIOLEADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 2.965,20
6	PNSPS	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	140,00	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 2.965,20
7	MAGGI	CALDO DE CARNE 21G CX / 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	161	CAIXA	R\$ 20,94	R\$ 3.371,34
8	MAGGI	CALDO DE GALINHA 21G CX / 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	161,00	CAIXA	R\$ 20,50	R\$ 3.300,50
9	FARINHA LACTEA	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	224	UNIDADE	R\$ 12,65	R\$ 2.833,60
10	ITALAC	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 9,07	R\$ 1.269,80
11	ITALAKINHO	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 424,20
12	SUPRADELY	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	190,00	PACOTE	R\$ 7,14	R\$ 1.356,60
13	CLUB SOCIAL	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	R\$140,00	UNIDADE	R\$ 6,86	R\$ 960,40



14	ITAMBE	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	190,00	PACOTE	R\$ 11,43	R\$ 2.171,70
15	FUGINI	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	175,00	UNIDADE	R\$ 6,49	R\$ 1.135,75
16	QUALY	MARGARINA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS (80% LIPÍDIOS), LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS, BATIDA ATÉ FICAR HOMOGÊNEA. ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1000 G COM PROTEÇÃO DE PAPEL ALUMINIZADO APÓS A TAMPA E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, 1518 552 28 662 2760 PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	175,00	UNIDADE	R\$ 14,51	R\$ 2.539,25
17	YOKI	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	PACOTE	R\$ 6,49	R\$ 908,60
18	MUCILON	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	140,00	UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 1.185,80
19	MUCILON	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	140,00	UNIDADE	R\$ 7,86	R\$ 1.100,40



20	MUCILON	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	260,00	UNIDADE	R\$ 7,34	R\$ 1.908,40
21	PNSPS	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	PACOTE	R\$ 7,54	R\$ 1.055,60
22	INDAIA	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 6.937,00
23	INDAIA	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 6.937,00
24	INDAIA	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UND. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 6.937,00
25	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 547,40
26	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 547,40
27	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 547,40



28	MAIORAL	CAETE VALDO	<p><b>AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE AÇÚCAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</b></p>	460	QUILO	R\$ 5,50	R\$ 2.530,00
29	MAIORAL		<p><b>ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ LONGO TIPO I, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</b></p>	310	QUILO	R\$ 7,04	R\$ 2.182,40
30	SÃO BRAZ		<p><b>CAFÉ A VACUO PCT 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES</b></p>	395,00	PACOTE	R\$ 9,42	R\$ 3.720,90
31	KIMIMO		<p><b>COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO</b></p>	210,00	PACOTE	R\$ 2,78	R\$ 583,80
32	ITALAC		<p><b>CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PESO APROXIMADO 200G.</b></p>	205,00	UNIDADE	R\$ 5,08	R\$ 1.041,40



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.



33	AVORADA	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	140,00	PACOTE	R\$ 11,86	R\$ 1.660,40
34	QUERO	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	200,00	LATA	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00
35	EXTRATOMATO	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	185,00	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 1.256,15
36	DONA DE	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DELE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	213,00	QUILO	R\$ 8,18	R\$ 1.742,34
37	DONA DE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	185,00	QUILO	R\$ 8,18	R\$ 1.513,30
38	DONA DE	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	250,00	QUILO	R\$ 9,61	R\$ 2.402,50
39	QUERO	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	200,00	UNIDADE	R\$ 4,84	R\$ 968,00



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

40	ENGENHO LARENA	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	100,00	UNIDADE	R\$ 10,26	R\$ 1.846,80
41	DUNORTE	SAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS, PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE PELA PENEIRA NÚMERO 20. EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 40 DIAS DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	154,00	QUILO	R\$ 1,99	R\$ 306,46
42	TEMPERO DA CASA	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	175,00	GARRAFA	R\$ 5,45	R\$ 953,75
43	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	162,00	UNIDADE	R\$ 4,05	R\$ 656,10
44	SOYA	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML - ESPECIFICAÇÃO: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	205,00	GARRAFA	R\$ 12,10	R\$ 2.480,50
45	VOVO ESTELITA	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC Nº27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.	140,00	UNIDADE	R\$ 7,31	R\$ 1.023,40



46	PNSPS	PÃO BOLA EMBALAGEM COM 500G COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 03 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	7,00	PACOTE	R\$ 7,31	R\$ 1.571,65
47	SÃO BRAZ	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDOS EMBALAGEM 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	265,00	PACOTE	R\$ 4,26	R\$ 1.128,90
48	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	350,00	PACOTE	R\$ 6,35	R\$ 2.222,50
49	FORTALEZA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE	285,00	PACOTE	R\$ 5,09	R\$ 1.450,65
50	SUPRADELY	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE COM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE COM 350G A 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	300,00	PACOTE	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00
51	PNSPS	PÃO DE COCO PCT COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE COCO PCT COM 500G MASSA FINA, FERMENTADO, ADICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500GR. EM EXCELENTE CONDIÇÕES, FORMA ÍNTEGRA, SEM BOLORES OU MOFO. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA	1.000,00	PACOTE	R\$ 12,88	R\$ 12.880,00



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

52	ZERO CAL	ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	22,00	UNIDADE	R\$ 12,27	R\$ 147,24
53	KITANO	AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	20,00	UNIDADE	R\$ 21,89	R\$ 437,80
54	MAISENA	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	85,00	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 650,25
55	NUTRY	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 170G DO PRODUTO.	50,00	CAIXA	R\$ 6,73	R\$ 336,50
56	FORTALEZA	BISCOITO DOCE SABOR COCO -PACT C/400G - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	170,00	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 1.275,00
57	SAZON	CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	9,00	CAIXA	R\$ 19,04	R\$ 171,36
58	CHA LEAO	CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	40,00	CAIXA	R\$ 4,71	R\$ 188,40
59	CHA LEAO	CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	40	CAIXA	R\$ 8,65	R\$ 346,00
60	CHA LEAO	CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	40	CAIXA	R\$ 9,86	R\$ 394,40



61	MUCILON	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	60	LATA	R\$ 21,56	R\$ 1.293,60
62	LOPES	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	65	QUILO	R\$ 10,08	R\$ 655,20
63	DUCOCO	LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	28,00	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 170,80
64	SUPRASOY	LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	27	LATA	R\$ 47,92	R\$ 1.293,84
65	ITAMBE	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	70,00	LATA	R\$ 32,64	R\$ 2.284,80
66	DANONE	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	3	LATA	R\$ 58,83	R\$ 176,49
67	ITAGUARY	PROTEÍNA TEXTURIZADA. - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	65	PACOTE	R\$ 10,20	R\$ 663,00
68	FINNA	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	45,00	QUILO	R\$ 9,42	R\$ 423,90
69	FINNA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	45	QUILO	R\$ 9,44	R\$ 424,80



70 DA FRUTA SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES. 35 GARRAFA R\$ 11,70 R\$ 409,50

71 DA FRUTA SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES. 35 GARRAFA R\$ 12,78 R\$ 447,30

72 DA FRUTA SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES. 35 GARRAFA R\$ 12,78 R\$ 447,30

73 SAZON TEMPERO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G) - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES. 27 PACOTE R\$ 8,89 R\$ 240,03

74 DANONE SUPLEMENTO ALIMENTAR FÓRMULA PADRÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL TENDO COMO UMA DAS FONTES PROTEICAS A PROTEINA DO SORO DE LEITE. ISENTA DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE DEVERÁ PERMITIR DILUIÇÃO A 1,5KCAL/ML. SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM MINIMA DE 800 GR. SIMILAR AO PRODUTO TROPHIC BASIC, COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR 50 POTE R\$ 105,74 R\$ 5.287,00

TOTAL LOTE cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quinze centavos R\$ 162.478,15

LOTE 04

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ITALAC	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEN DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: VITAMINADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	2115	PACOTE	R\$ 11,88	R\$ 25.126,20



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

2	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 113.551,20
3	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE COM BAUNILHA, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 113.551,20
4	RICHESTER	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CAIXA COM 48 UNIDADES DE 56G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1260	CAIXA	R\$ 90,12	R\$ 113.551,20
5	PNSPS	BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 DIAS, EMBALAGEM INVOLADA E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 26.686,80
6	PNSPS	BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SABOR LARANJA EM EMBALAGEM DE 500G	1.260,00	UNIDADE	R\$ 21,18	R\$ 26.686,80
7	MAGGI	CALDO DE CARNE 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1449	CAIXA	R\$ 20,94	R\$ 30.342,06
8	MAGGI	CALDO DE GALINHA 21G CX C/ 24UND - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA 21G, CAIXA COM 24 UND, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.449,00	CAIXA	R\$ 20,50	R\$ 29.704,50
9	FARINHA LACTEA	FARINHA LACTEA TRADICIONAL EM SACHE EMBALAGEM DE 210G - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL, EM SACHÊ, EMBALAGEM DE 210G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	2008	UNIDADE	R\$ 12,65	R\$ 25.401,20



10	ITALAC	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	UNIDADE	R\$ 9,07	R\$ 11.428,20
11	ITALAKINHO	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK, 200ML, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 3.817,80
12	SUPRADELY	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	1.710,00	PACOTE	R\$ 7,14	R\$ 12.209,40
13	CLUB SOCIAL	BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO PCT 156G. SABOR TRADICIONAL TIPO 1. BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	UNIDADE	R\$ 6,86	R\$ 8.643,60
14	ITAMBE	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.710,00	PACOTE	R\$ 11,43	R\$ 19.545,30
15	FUGINI	MAIONESE EM SACHÊ DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE EM SACHÊ DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.575,00	UNIDADE	R\$ 6,49	R\$ 10.221,75





16	QUALY	MARGARINA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS (80% LIPÍDIOS), ALEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS, BATIDA ATÉ FICAR HOMOGÊNEA. ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1000 G COM PROTEÇÃO DE PAPEL ALUMINIZADO APÓS A TAMPA E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, 1518 552 28 662 2760 PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	1.575,00	UNIDADE	R\$ 14,51	R\$ 22.853,25
17	YOKI	MILHO DE PIPOCA PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO DE PIPOCA, PCT 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	PACOTE	R\$ 6,49	R\$ 8.177,40
18	MUCILON	MINGAU A BASE DE CEREAS PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU A BASE DE CEREAS, PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	1.260,00	UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 10.672,20
19	MUCILON	MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO SACHÊ 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU ARROZ COM AVEIA PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ DE 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	1.260,00	UNIDADE	R\$ 7,86	R\$ 9.903,60
20	MUCILON	MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTANEO SACHE 230G - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, SACHÊ 230G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE E LIVRE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	2.340,00	UNIDADE	R\$ 7,34	R\$ 17.175,60
21	PNSPS	PÃO DE LEITE PCT C/500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE LEITE, PACOTE C/ 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.260,00	PACOTE	R\$ 7,54	R\$ 9.500,40







22	JANDAIA	REFRIGERANTE SABOR - COLA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR COLA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 62.433,00	1.260,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 62.433,00
23	JANDAIA	REFRIGERANTE SABOR - GUARANA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 62.433,00	1.260,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 62.433,00
24	JANDAIA	REFRIGERANTE SABOR - LARANJA GARRAFA PETI 02 LITROS FARDO C/ 06 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - GARRAFA PET, 2L, FARDO C/ 06 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 62.433,00	1.260,00	FARDO	R\$ 49,55	R\$ 62.433,00
25	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR CAJU. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 4.926,60	1.260,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 4.926,60
26	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR GOIABA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 4.926,60	1.260,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 4.926,60
27	JANDAIA	SUCO PRONTO LIQUIDO EMBALAGEM TETRA PARCK 200ML SABOR ACEROLA - ESPECIFICAÇÃO: SUCO PRONTO LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, SABOR ACELORA. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 4.926,60	1.260,00	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 4.926,60
28	CAETE	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 22.770,00	4.140,00	QUILO	R\$ 5,50	R\$ 22.770,00



29	MAIORAL	ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ LONGO TIPO I, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	541,65	2790	QUILO	R\$ 7,04	R\$ 19.641,60
30	SÃO BRAZ	CAFÉ A VACUO PCT 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VACUO PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ À VÁCUO, PCT 250G, BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES		3.555,00	PACOTE	R\$ 9,42	R\$ 33.488,10
31	KIMIMO	COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO		1890	PACOTE	R\$ 2,78	R\$ 5.254,20
32	ITALAC	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PESO APROXIMADO 200G.		1845	UNIDADE	R\$ 5,08	R\$ 9.372,60
33	AVORADA	DOCE DE GOIABA EM TABLETES PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE GOIABA EM TABLETES, PCT COM 300G, COM 20 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES		1260	PACOTE	R\$ 11,86	R\$ 14.943,60
34	QUERO	ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES		1800,00	LATA	R\$ 7,33	R\$ 13.194,00



35	EXTRATOMATO	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 370G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1665	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 11.305,35
36	DONA DE	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DELE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	1917	QUILO	R\$ 8,18	R\$ 15.681,06
37	DONA DE	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TORRADA, PCT DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	1665	QUILO	R\$ 8,18	R\$ 13.619,70
38	DONA DE	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DE CORDA, EMBALAGEM DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	2250	QUILO	R\$ 9,61	R\$ 21.622,50
39	QUERO	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	1800	UNIDADE	R\$ 4,84	R\$ 8.712,00
40	ENGENHO LARENA	RAPADURA EMBALADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: RAPADURA EMBALADA - 500G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1620	UNIDADE	R\$ 10,26	R\$ 16.621,20
41	DUNORTE	SAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS, PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE PELA PENEIRA NÚMERO 20. EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 40 DIAS DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	1386	QUILO	R\$ 1,99	R\$ 2.758,14



42	TEMPERO DA CASA	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLASTICA DE 300ML ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COM TO SEM PIMENTA, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 300ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1575	GARRAFA	R\$ 5,45	R\$ 8.583,75
43	FOLHA VERDE	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1458	UNIDADE	R\$ 4,05	R\$ 5.904,90
44	SOYA	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML - ESPECIFICAÇÃO: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	1845	GARRAFA	R\$ 12,10	R\$ 22.324,50
45	VOVO ESTELITA	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO COMPLETO PÓ DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA, SALSA E OREGANO EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMDIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC Nº27612005. EMBALAGEM DE 312 GR.	1260	UNIDADE	R\$ 7,31	R\$ 9.210,60
46	PNSPS	PÃO BOLA EMBALAGEM COM 500G COM 10 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE SEIS MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	1935	PACOTE	R\$ 7,31	R\$ 14.144,85
47	SÃO BRAZ	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDOS EMBALAGEM 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	2385	PACOTE	R\$ 4,26	R\$ 10.160,10



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

48	SUPRADELY	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES; BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	3150	PACOTE	R\$ 6,35	R\$ 20.002,50
49	FORTALEZA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE	2565	PACOTE	R\$ 5,09	R\$ 13.055,85
50	SUPRADELY	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE COM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE COM 350G A 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	2700	PACOTE	R\$ 7,26	R\$ 19.602,00
51	PNSPS	PÃO DE COCO PCT COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: PÃO DE COCO PCT COM 500G MASSA FINA, FERMENTADO, ADICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500GR. EM EXCELENTE CONDIÇÕES, FORMA INTEGRAL, SEM BOLORES OU MOFO. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA	9000	PACOTE	R\$ 12,88	R\$ 115.920,00
52	ZERO CAL	ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML - ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE EMBALAGEM DE 200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	108	UNIDADE	R\$ 12,27	R\$ 1.325,16
53	KITANO	AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM COM 120G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	180	UNIDADE	R\$ 21,89	R\$ 3.940,20
54	MAISENA	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	765	UNIDADE	R\$ 7,65	R\$ 5.852,25



55	NUTRY	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 170G DO PRODUTO.	450	CAIXA	R\$ 6,73	R\$ 3.028,50
56	FORTALEZA	BISCOITO DOCE SABOR COCO -PACT C/400G - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	1530	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 11.475,00
57	SAZON	CALDO SABOR COSTELA 21G CX C/24 UND - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	77,00	CAIXA	R\$ 19,04	R\$ 1.466,08
58	CHA LEAO	CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR BOLDO CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	360	CAIXA	R\$ 4,71	R\$ 1.695,60
59	CHA LEAO	CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR CAPIM-CIDEIRA CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	360	CAIXA	R\$ 8,65	R\$ 3.114,00
60	CHA LEAO	CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ SABOR EVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	360	CAIXA	R\$ 9,86	R\$ 3.549,60
61	MUCILON	FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE CEREAIS EM LATA DE 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	540	LATA	R\$ 21,56	R\$ 11.642,40
62	LOPES	GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: GOMA PARA TAPIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	585	QUILO	R\$ 10,08	R\$ 5.896,80
63	DUCCO	LEITE DE COCO EMBALAGEM C/200ML - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/200ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	252	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 1.537,20



Handwritten signatures in blue ink at the bottom left of the page.

64	SUPRASOY	LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE SOJA - EMBALAGEM COM 400G DE 0 A 01 ANO, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	243	LATA	R\$ 47,92	R\$ 11.644,56
65	ITAMBE	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	630	LATA	R\$ 32,64	R\$ 20.563,20
66	DANONE	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ PARA LACTANTE - EMBALAGEM COM 400G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	1.22	LATA	R\$ 58,83	R\$ 1.294,26
67	ITAGUARY	PROTEÍNA TEXTURIZADA. - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA, EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	585,00	PACOTE	R\$ 10,20	R\$ 5.967,00
68	FINNA	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	405	QUILO	R\$ 9,42	R\$ 3.815,10
69	FINNA	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	405	QUILO	R\$ 9,44	R\$ 3.823,20
70	DA FRUTA	SUCO CONCENTRADO LIGIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIGIDO SABOR CAJU EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	315,00	GARRAFA	R\$ 11,70	R\$ 3.685,50
71	DA FRUTA	SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	315	GARRAFA	R\$ 12,78	R\$ 4.025,70

*[Handwritten signatures]*





72	DA FRUTA	SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO LUQUIDO SABOR MANGA EM GARRAFA DE 500 ML, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	315,70	GARRAFA	R\$ 12,78	R\$ 4.025,70
----	----------	--	--------	---------	-----------	--------------

73	SAZON	TEMPERO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G) - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ. PCT C/60G. (CONTEM 12 SACHÊS DE 5G), PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES.	243,27	PACOTE	R\$ 8,89	R\$ 2.160,27
----	-------	--	--------	--------	----------	--------------

74	DANONE	SUPLEMENTO ALIMENTAR FÓRMULA PADRÃO - ESPECIFICAÇÃO: SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL TENDO COMO UMA DAS FONTES PROTEICAS A PROTEINA DO SORO DE LEITE. ISENTA DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE DEVERÁ PERMITIR DILUIÇÃO A 1,5KCAL/ML. SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM MINIMA DE 800 GR. SIMILAR AO PRODUTO TROPHIC BASIC, COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR	450,00	POTE	R\$ 105,74	R\$ 47.583,00
----	--------	---	--------	------	------------	---------------

TOTAL LOTE um milhão, quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos R\$ 1.461.831,84

LOTE 05						
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COQUEIRO	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	202	LATA	R\$ 7,87	R\$ 1.589,74

*[Handwritten signatures]*



EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G -  
 CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G -  
 ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE  
 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET  
 +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE  
 CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM  
 COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO  
 VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO  
 MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR  
 IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO  
 HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO  
 REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM  
 REGISTRO INSPEÇÃO/MAPA COM SIF, SIE OU SIM

2 SABOR DO SERTÃO 190,00 QUILO R\$ 48,70 R\$ 9.253,00

3 DUBOI 315,00 QUILO R\$ 32,39 R\$ 10.202,85

CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO,  
 RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE  
 IMPUREZAS E ROEDORES

4 BORDON 230 LATA R\$ 8,43 R\$ 1.938,90

CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE  
 BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE  
 ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS  
 E ROEDORES

5 SABOR DO SERTÃO 340,00 QUILO R\$ 34,19 R\$ 11.624,60

CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE  
 BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G : CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO OU  
 ACÉM MOÍDO, EMBALAGEM PET+PE, PACOTE DE 1KG EMBALAGEM A VÁCUO E  
 TERMO FORMADO NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA  
 EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA,  
 PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO  
 ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISSQUER  
 CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM  
 REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA COM SIF, SIE  
 OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO

6 DUBOI 340,00 QUILO R\$ 48,32 R\$ 16.428,80

CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE  
 BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA  
 (BIFE), BOA QUALIDADE

7 JERKED BEEF 280 PACOTE R\$ 32,36 R\$ 9.060,80

CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE  
 CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES,  
 BOA QUALIDADE,  
 LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES



		FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	3,00	QUILO	R\$ 20,88	R\$ 4.593,60
		FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	340	QUILO	R\$ 28,64	R\$ 9.737,60
10	TJUCA	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	340,00	QUILO	R\$ 21,73	R\$ 7.388,20
11	SEARA	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	190,00	QUILO	R\$ 27,72	R\$ 5.266,80
12	SEARA	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	240,00	QUILO	R\$ 38,57	R\$ 9.256,80
13	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	190,00	QUILO	R\$ 35,79	R\$ 6.800,10
14	GOSTOSINHA	MOTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	190,00	QUILO	R\$ 10,16	R\$ 1.930,40

*[Handwritten signatures]*



15	EBA PESCADOS	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILE DE PEIXE DE 1º QUALIDADE TIPO PANGA - ESPECIFICAÇÃO: ( FRIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EM EMBALAGEM DE PAPELÃO, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 10 KG. COM SIF, SIE OU SIM	140,00	QUILO	R\$ 51,62	R\$ 7.226,80
16	ISIS	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 15 DIAS	190,00	QUILO	R\$ 36,77	R\$ 6.986,30
17	SEARA	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	230,00	QUILO	R\$ 39,46	R\$ 9.075,80
18	ISIS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	190,00	QUILO	R\$ 40,06	R\$ 7.611,40
19	REZENDE	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOLEADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	190,00	QUILO	R\$ 22,82	R\$ 4.335,80
TOTAL LOTE					cento e quarenta mil, trezentos e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 140.308,29

LOTE 06

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COQUEIRO	SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	1818	LATA	R\$ 7,87	R\$ 14.307,66

*[Handwritten signatures and initials]*



ACÉM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G -  
 CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS, DE PROXIMAMENTE 30G, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE A VACU EM FILME PET +PE, EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG, INVIOBADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: I. N 83 DE 21.11.2003 DO M.A(3% DE AGUA E 15 DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERIZAS EM VIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, PRODUTO DEVE SER TRANSPORTO EM CARRO REFRIGERADO E CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA, PRODUTO COM REGISTRO INSPEÇÃO/MAPA COM SIF, SIE OU SIM

2 SAVOR DO SERTÃO 1.710,00 QUILO R\$ 48,70 R\$ 83.277,00

3 DUBOI CARNE BOVINA COM OSSO - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES 2.835,00 QUILO R\$ 32,39 R\$ 91.825,65

4 BORDON CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA Prensada TIPO FIAMBRE, EM LATA DE 420G, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES 2070 LATA R\$ 8,43 R\$ 17.450,10

5 SAVOR DO SERTÃO CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G : CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO OU ACÉM MOÍDO, EMBALAGEM PET+PE, PACOTE DE 1KG EMBALAGEM A VÁCUO E TERMO FORMADO NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA COM SIF, SIE OU SIM, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO 3.060,00 QUILO R\$ 34,19 R\$ 104.621,40

6 DUBOI CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA SEM OSSO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO CHAM DE DENTRO, RESFRIADA (BIFE), BOA QUALIDADE 3.060,00 QUILO R\$ 48,32 R\$ 147.859,20

*[Handwritten signatures and marks]*



7	JERKED BEEF	CARNE DE CHARQUE PCT DE 500G TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, PCT DE 500G, TIPO 1, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 81.547,20	520	PACOTE	R\$ 32,36	R\$ 81.547,20
8	DUBOI	FIGADO BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: FIGADO BOVINO CONGELADO COM SIF/SIE, DE 1ª QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 1.972,00		QUILO	R\$ 20,88	R\$ 41.175,36
9	AVE NOVA	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT 01 KG - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, PCT 01KG, PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, BOA QUALIDADE, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$ 8.306,40		QUILO	R\$ 28,64	R\$ 87.638,40
10	TIJUCA	FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO CONGELADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	R\$ 3.060,00		QUILO	R\$ 21,73	R\$ 66.493,80
11	SEARA	LINGUIÇA DE FRANGO TOSCANA SEM ADIÇÃO DE PIMENTA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA DE FRANGO, TOSCANA, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, TIPO NA BRASA, PCT DE 5KG, DE 1ª QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	R\$ 1.710,00		QUILO	R\$ 27,72	R\$ 47.401,20
12	SEARA	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM DE 5KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP, COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 2.160,00		QUILO	R\$ 38,57	R\$ 83.311,20
13	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA - ESPECIFICAÇÃO: LINGUIÇA CALABRESA, EMBALAGEM DE 2,5KG A 3KG, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO DE NO MÁXIMO 3%, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	R\$ 1.710,00		QUILO	R\$ 35,79	R\$ 61.200,90

14	GOSTOSINHA	MORTADELA DE CARNE SUINA DE 200G - ESPECIFICAÇÃO: MORTADELA DE CARNE SUINA 200G, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.100,00	QUILO	R\$ 10,16	R\$ 17.373,60
15	EBA PESCADOS	FILE DE PEIXE CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEIXE DE 1º QUALIDADE TIPO: PANGA - ESPECIFICAÇÃO: RESFRIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA-MS. COM COR, ODOE, SABOE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EM EMBALAGEM DE PAPELÃO, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 10 KG. COM SIF, SIE OU SIM	1.260,00	QUILO	R\$ 51,62	R\$ 65.041,20
16	ISIS	QUEIJO COALHO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO COALHO: FRESCO, PRAZO DE VALIDADE DE ATE 15 DIAS	1.710,00	QUILO	R\$ 36,77	R\$ 62.876,70
17	SEARA	PRESUNTO DE PERU - ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO DE PERU COZIDO, FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	2.070,00	QUILO	R\$ 39,46	R\$ 81.682,20
18	ISIS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO MUSSARELA FATIADO EM BANDEIJA, BOA QUALIDADE E VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVÁVEL, LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.710,00	QUILO	R\$ 40,06	R\$ 68.502,60
19	REZENDE	SALSICHA BOVINA HOT DOG - ESPECIFICAÇÃO: SALSICHA BOVINA HOT DOG, BOA QUALIDADE E PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM INVIOVADA LONGE DE IMPUREZAS E ROEDORES	1.710,00	QUILO	R\$ 22,82	R\$ 39.022,20
<b>TOTAL LOTE</b>		um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sete reais e cinquenta e sete centavos				<b>R\$ 1.262.607,57</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>		três milhões, cento e seis mil, trezentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos				<b>R\$ 3.106.390,85</b>

**CONDIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE ENTREGA:** No prazo de no máximo de 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).  
**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

*(Handwritten signatures)*



**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 11 DE JANEIRO DE 2024

**FRANCISCO  
WAGNER  
FERREIRA DA  
SILVA:96546735334**

Assinado digitalmente por FRANCISCO  
WAGNER FERREIRA DA  
SILVA:96546735334  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=  
12073743000170, OU=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,  
OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia,  
CN=FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA  
SILVA:96546735334  
Razão: Eu sou o autor deste documento

FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 27.141.930/0001-11  
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA  
CPF: 965.467.353-34  
RG: 2003005015869

**FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ: 27.141.930/0001-11**  
**FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA**  
**CPF: 965.467.353-34**  
**RG: 2003005015869**  
**PROPRIETARIO**



*[Handwritten signatures in blue ink]*



# PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA



JULIANA MELO  
DE ARAUJO  
LIMA:6619153  
0382

Assinado de forma  
digital por JULIANA  
MELO DE ARAUJO  
LIMA:66191530382  
Dados: 2024.01.11  
16:30:41 -03'00

**PREGÃO ELETRONICO Nº 028 - 2023 - PE - SRP**

**A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

**RAZÃO SOCIAL: J M DE ARAUJO MERCEARIA - CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.370.902-3**

**ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 567 / BAIRRO: CENTRO/ CHORO-CE/ CEP: 63950-000**

**TELEFONE (88) 99625-2362**

**BANCO: BRADESCO /AGÊNCIA Nº: 1593-8 / CONTA CORRENTE Nº: 513605-9**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**

LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	160	R\$ 12,50	R\$ 2.000,00
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	235	R\$ 6,21	R\$ 1.459,35
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	169	R\$ 13,87	R\$ 2.344,03
04	BANANA PRATA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: COM MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SADIJA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS	QUILO	CEASA	300	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00
05	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	QUILO	CEASA	280	R\$ 5,48	R\$ 1.534,40
06	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: GRAÚDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	366	R\$ 9,05	R\$ 3.312,30
07	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	QUILO	CEASA	316	R\$ 10,32	R\$ 3.261,12
08	CEBOLA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	280	R\$ 10,62	R\$ 2.973,60
09	CENOURA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	CEASA	366	R\$ 11,08	R\$ 4.055,28
10	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	320	R\$ 6,62	R\$ 2.118,40
11	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	280	R\$ 8,68	R\$ 2.430,40
12	LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE	QUILO	CEASA	275	R\$ 6,08	R\$ 1.672,00

J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME CNPJ: 10.482.018/0001-20 CGF: 06.370902-3

Rua Coronel João Paracampos, Nº 567, Centro, Choró-CE, CEP: 63950-000 Telefone: (88) 9 9625-2362



JULIANA MELO DE ARAUJO  
LIMA-46181530382

Assinado de forma digital por JULIANA MELO DE ARAUJO  
LIMA-46181530382  
Dados: 2024.01.11 16:30:54 -03'00'

	DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES					
13	<b>LIMÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO COMUM FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	QUILO	CEASA	170	R\$ 9,13	R\$ 1.552,10
14	<b>MAMÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	245	R\$ 5,42	R\$ 1.327,90
15	<b>MANGA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTOXICOS	QUILO	CEASA	170	R\$ 7,90	R\$ 1.343,00
16	<b>MARACUJA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTOXICO	QUILO	CEASA	170	R\$ 10,85	R\$ 1.844,50
17	<b>MAÇÃ IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	280	R\$ 15,59	R\$ 4.365,20
19	<b>MELANCIA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MELANCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	170	R\$ 5,52	R\$ 938,40
20	<b>MELÃO NACIONAL</b> - ESPECIFICAÇÃO: FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	170	R\$ 6,53	R\$ 1.110,10
21	<b>PIMENTÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	242	R\$ 9,10	R\$ 2.202,20
22	<b>REPOLHO</b> - ESPECIFICAÇÃO: DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILO	CEASA	255	R\$ 9,29	R\$ 2.368,95
23	<b>TANGERINA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	170	R\$ 13,06	R\$ 2.220,20
24	<b>TOMATE</b> - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	CEASA	255	R\$ 8,79	R\$ 2.241,45
25	<b>UVA VERDE IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	170	R\$ 13,74	R\$ 2.335,80
26	<b>BANANA PASSA</b> - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA - DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	FLOR SERRANA	170	R\$ 15,77	R\$ 2.680,90
27	<b>CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE</b> - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	610	R\$ 2,02	R\$ 1.232,20



JULIANA MELO DE ARAUJO  
LIMA/66191530  
382

Assinado de forma digital por JULIANA MELO DE ARAUJO LIMA/66191530382  
Dados: 2024.01.11 16:31:06 -0300



28	PIMENTA DE CHEIRO - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	24	R\$ 15,64	R\$ 375,36
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 57.348,14 (CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS)</b>						

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ABACATE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1440	R\$ 12,50	R\$ 18.000,00
02	ABACAXI IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	2115	R\$ 6,21	R\$ 13.134,15
03	ALFACE IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: ALFACE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE E LIVRE DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1521	R\$ 13,87	R\$ 21.096,27
04	BANANA PRATA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: COM MÉDIO GRAU DE MATUREZAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÁDIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS	QUILO	CEASA	2700	R\$ 6,82	R\$ 18.441,00
05	BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, NOVA DE TAMANHO MÉDIO E COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	QUILO	CEASA	2520	R\$ 5,48	R\$ 13.809,60
06	BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: GRAÚDA SELECIONADA, FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	3286	R\$ 9,05	R\$ 29.738,30
07	BETERRABA - ESPECIFICAÇÃO: SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	QUILO	CEASA	2844	R\$ 10,32	R\$ 29.350,08
08	CEBOLA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	2520	R\$ 10,62	R\$ 26.762,40
09	CENOURA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	3286	R\$ 11,06	R\$ 36.408,88
10	CHUCHU IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	2880	R\$ 6,62	R\$ 19.065,60
11	GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: FRUTO DE PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL, QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO ACEITOS DEFEITOS GRAVES DE NATUREZA FITOSSANITÁRIA, FISIOLÓGICAS E MECÂNICAS (FÍSICAS), QUE AFETEM SUA QUALIDADE E ASPECTO, COM A CASCA E POLPA INTACTAS E FIRMES	QUILO	CEASA	2520	R\$ 8,66	R\$ 21.873,60
12	LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	QUILO	CEASA	2475	R\$ 6,06	R\$ 15.048,00
13	LIMÃO - ESPECIFICAÇÃO: LIMÃO COMUM FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR	QUILO	CEASA	1530	R\$ 9,13	R\$ 13.968,90



JULIANA  
MELO DE  
ARAÚJO  
LIMA:661915  
30382

Atualizado de forma  
digital por JULIANA  
MELO DE ARAÚJO  
LIMA:661915382  
Data: 2024-01-11  
16:51:18-0300

	ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.					
14	<b>MAMÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: MAMÃO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	2205	R\$ 5,42	R\$ 11.951,10
15	<b>MANGA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MANGA IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS	QUILO	CEASA	1530	R\$ 7,90	R\$ 12.087,00
16	<b>MARACUJA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª QUALIDADE SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1530	R\$ 10,85	R\$ 16.600,50
17	<b>MAÇÃ IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	2520	R\$ 15,59	R\$ 39.286,80
19	<b>MELANCIA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: MELÂNCIA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICO	QUILO	CEASA	1530	R\$ 5,52	R\$ 8.445,60
20	<b>MELÃO NACIONAL</b> - ESPECIFICAÇÃO: FRESCO DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	1530	R\$ 6,53	R\$ 9.990,90
21	<b>PIMENTÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	2178	R\$ 9,10	R\$ 19.819,80
22	<b>REPOLHO</b> - ESPECIFICAÇÃO: DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILO	CEASA	2295	R\$ 9,29	R\$ 21.320,55
23	<b>TANGERINA IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: TANGERINA IN NATURA, BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS. PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	1530	R\$ 13,06	R\$ 19.981,80
24	<b>TOMATE</b> - ESPECIFICAÇÃO: TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	CEASA	2295	R\$ 8,79	R\$ 20.173,05
25	<b>UVA VERDE IN NATURA</b> - ESPECIFICAÇÃO: UVA VERDE IN NATURA, BOA QUALIDADE, LONGE DE AGROTÓXICOS E IMPUREZAS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO	QUILO	CEASA	1530	R\$ 13,74	R\$ 21.022,20
26	<b>BANANA PASSA</b> - ESPECIFICAÇÃO: BANANA PASSA - DESIDRATADA EM DESIDRATADOR INDUSTRIAL A GÁS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM LACRE DE SEGURANÇA TIPO MANGA, DE 375G, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	FLOR SERRANA	1530	R\$ 15,77	R\$ 24.128,10
27	<b>CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE</b> - ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO COM COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	CEASA	5490	R\$ 2,02	R\$ 11.089,80
28	<b>PIMENTA DE CHEIRO</b> - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO SELECIONADO FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	CEASA	216	R\$ 15,64	R\$ 3.378,24

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 515.972,22 (QUINHENTOS E QUINZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 573.320,36 (QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**



Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**CHORÓ-CE, 11 DE JANEIRO DE 2024**

**JULIANA MELO DE  
ARAUJO  
LIMA:66191530382**

Assinado de forma digital por  
JULIANA MELO DE ARAUJO  
LIMA:66191530382  
Dados: 2024.01.11 16:31:31 -03'00'

**J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME  
CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20  
JULIANA MELO DE ARAUJO LIMA  
RG Nº 2021111920-7  
CPF: 661.915.303-82**

**MERCEARIA ME**



## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICIPIO DE CHORO - CHORO (CE) - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICIPIO DE CHORO / Nº Processo: 028-2023 - PE - SRP)

às 09:00:36 horas do dia 11/01/2024 no endereço RUA JOAQUIM MOREIRA DE OLIVEIRA-522, bairro CENTRO, da cidade de CHORO - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). ANA PAULA ESTEVAO SILVA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 028-2023 - PE - SRP - 2023/028 que tem por objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8.143,50
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 8.228,94
07/01/2024 15:27:46:122	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 8.228,94
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 8.157,64
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 8.228,94
07/01/2024 17:18:25:401	LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8.228,94

Lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 73.062,75
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 73.829,31
07/01/2024 15:27:46:122	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 73.829,31
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 73.190,41
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 73.829,31
07/01/2024 17:18:25:401	LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 73.829,31

Lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 163.886,24
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 165.293,96
07/01/2024 15:27:46:122	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 165.293,96
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 164.120,76

08/01/2024 07:43:54:220 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA R\$ 165.293,96

Lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.474.498,51
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 1.487.165,95
07/01/2024 15:27:46:122	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 1.487.165,95
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 1.476.609,65
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 1.487.165,95

Lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 140.542,63
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 145.817,05
07/01/2024 15:27:46:122	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 141.088,27
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 140.633,47
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 141.088,27

Lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.264.716,63
06/01/2024 09:21:00:266	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 1.312.185,45
07/01/2024 15:29:14:855	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 1.296.626,43
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 1.265.534,83
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 1.269.626,43

Lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56.620,16
06/01/2024 09:21:00:266	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 65.915,70
07/01/2024 15:29:14:855	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 57.414,32
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 56.752,42
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 57.414,32

Lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 509.422,16
06/01/2024 09:21:00:266	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 593.080,10
07/01/2024 15:29:14:855	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 516.567,68
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 510.612,98
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 516.567,68

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:



Lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:02:34:019	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 7.943.11
11/01/2024 09:08:32:269	LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8.028.94
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8.143.50
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 8.157.64
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 8.228.94
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 8.228.94

Lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:18:49:066	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 72.800.11
11/01/2024 09:24:38:914	LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 73.050.00
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 73.062.75
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 73.190.41
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 73.829.31
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 73.829.31

Lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:21:20:318	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 162.500.00
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 163.886.24
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 164.120.76
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 165.293.96
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 165.293.96

Lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:23:37:029	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 1.474.200.11
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.474.498.51
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 1.476.609.65
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 1.487.165.95
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 1.487.165.95

Lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:23:56:283	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 140.340.33
07/01/2024 15:43:34:890	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 140.542.63
08/01/2024 07:35:17:680	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 140.633.47
08/01/2024 07:43:54:220	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 141.088.27
06/01/2024 09:19:30:079	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 145.817.05

Lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO



Data-Hora	Fornecedor	Lance
11/01/2024 09:24:24:435	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 1.264.500,33
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.264.716,63
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 1.265.534,83
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 1.269.626,43
06/01/2024 09:21:00:266	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 1.312.185,45

**Lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

Data-Hora	Fornecedor	Lance
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 56.620,16
11/01/2024 09:29:40:991	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 56.621,11
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 56.752,42
11/01/2024 09:23:58:662	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 57.348,14
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 57.414,32

**Lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Data-Hora	Fornecedor	Lance
07/01/2024 16:10:58:518	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 509.422,16
11/01/2024 09:30:10:964	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 509.430,11
08/01/2024 07:36:54:728	LUIZ MAURO FERREIRA ME	R\$ 510.612,98
11/01/2024 09:24:24:486	J M DE ARAUJO MERCEARIA	R\$ 515.972,22
08/01/2024 07:45:06:668	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 516.567,68

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 11/01/2024, às 09:13:32 horas, no lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: px10aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:44:15 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:44:15 horas, no lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:51:19 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:51:19 horas, no lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:51:19 horas, no lote (1) - LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 7.938,80.

No dia 11/01/2024, às 09:28:12 horas, no lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:44:21 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:44:21 horas, no lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:51:32 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:51:32 horas, no lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:51:32 horas, no lote (2) - LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 71.226,20.

No dia 11/01/2024, às 09:32:28 horas, no lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:44:52 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:44:52 horas, no lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:51:41 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:51:41 horas, no lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:51:41 horas, no lote (3) - LOTE 03 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 162.478,15.

No dia 11/01/2024, às 09:33:03 horas, no lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:45:12 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:45:12 horas, no lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:51:49 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:51:49 horas, no lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:51:49 horas, no lote (4) - LOTE 04 COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 1.461.831,84.

No dia 11/01/2024, às 09:33:07 horas, no lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:45:21 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:45:21 horas, no lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:51:56 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:51:56 horas, no lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:51:56 horas, no lote (5) - LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 140.308,29.

No dia 11/01/2024, às 09:33:10 horas, no lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 01/02/2024, às 09:45:42 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:45:42 horas, no lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:52:02 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:52:02 horas, no lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:52:02 horas, no lote (6) - LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA com o valor R\$ 1.262.607,57.

No dia 11/01/2024, às 09:32:54 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 11/01/2024, às 11:58:23 horas, a situação do lote foi finalizada.



No dia 11/01/2024, às 11:58:23 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. No dia 11/01/2024, às 14:34:36 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 11/01/2024, às 14:34:36 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA. No dia 11/01/2024, às 16:35:23 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 11/01/2024, às 16:35:23 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA ME. No dia 01/02/2024, às 09:46:01 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:46:01 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA J M DE ARAUJO MERCEARIA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:52:11 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:52:11 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:52:11 horas, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa J M DE ARAUJO MERCEARIA com o valor R\$ 57.348,14.

No dia 11/01/2024, às 09:33:13 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00002\_multisalas-06. No dia 11/01/2024, às 11:58:30 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 11/01/2024, às 11:58:30 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. No dia 11/01/2024, às 14:34:42 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 11/01/2024, às 14:34:42 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA. No dia 11/01/2024, às 16:35:29 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 11/01/2024, às 16:35:29 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor: LUIZ MAURO FERREIRA ME. No dia 01/02/2024, às 09:46:09 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 01/02/2024, às 09:46:09 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A EMPRESA J M DE ARAUJO MERCEARIA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 02/02/2024, às 09:52:17 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 02/02/2024, às 09:52:17 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA CONFORME O EDITAL.

No dia 02/02/2024, às 09:52:17 horas, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa J M DE ARAUJO MERCEARIA com o valor R\$ 515.972,22.

No dia 11/01/2024, às 11:58:23 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O motivo da desclassificação foi: CAROS LICITANTES A EMPRESA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas,



envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 11/01/2024, às 11:58:29 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: CAROS LICITANTES A EMPRESA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 11/01/2024, às 14:34:36 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, no lote (7) - LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O motivo da desclassificação foi: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 11/01/2024, às 14:34:42 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: CAROS LICITANTES A EMPRESA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 11/01/2024, às 16:35:23 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - LUIZ MAURO FERREIRA ME, no lote (7) - LOTE 07 -

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*



COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O motivo da desclassificação foi CAROS LICITANTES A EMPRESA LUIZ MAURO FERREIRA ME FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 11/01/2024, às 16:35:29 horas, o Pregoeiro da licitação - ANA PAULA ESTEVAO SILVA - desclassificou o fornecedor - LUIZ MAURO FERREIRA ME, no lote (8) - LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: CAROS LICITANTES A EMPRESA LUIZ MAURO FERREIRA ME FICOU DESCLASSIFICADO NOS LOTES 07 E 08 POR NAO ATENDIMENTO AO EDITAL NO ITEM 7 E SUBITEM 7.30. O(A) Pregoeiro(a) solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta consolidada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. FICA A PROXIMA ARREMATANTE A CUMPRIR COM PRAZO ACIMA.

No dia 02/02/2024, às 09:54:52 horas, a autoridade competente da licitação - LUCICLEIDE DE SOUSA JUCA - alterou a situação da licitação para homologada.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações detalhadas sobre o andamento do processo.

**ANA PAULA ESTEVAO SILVA**

Pregoeiro da disputa

**LUCICLEIDE DE SOUSA JUCA**

Autoridade Competente

**CLEILTON NASCIMENTO VIDAL**

Membro Equipe Apoio

**GILBERTO COSTA DE QUEIROZ**

Membro Equipe Apoio

**Proponentes:**



18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  
27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA  
10.482.018/0001-20 J M DE ARAUJO MERCEARIA  
01.397.622/0001-68 LUIZ MAURO FERREIRA ME  
53.049.509/0001-95 LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA  
26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA



18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  
27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA  
10.482.018/0001-20 J M DE ARAUJO MERCEARIA  
01.397.622/0001-68 LUIZ MAURO FERREIRA ME  
53.049.509/0001-95 LUNA EMPREENDIMENTOS LTDA  
26.393.753/0001-06 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Several handwritten signatures in blue ink, including a large, stylized signature and several smaller, more legible ones.